

بیانیه به مناسبت سالگرد حمله به کوی دانشگاه

یورش هجدهم تیرماه

هجدهم تیر دومین سالگرد حمله وحشیانه عمده ظلم به خوابگاه دانشجویان دانشگاه تهران است. طراحان پروژه حمله به دانشگاه و اربابان خشونت پرست گروه‌های فشار می‌خواستند با سرکوب دانشجویان و حمله وحشیانه به خوابگاه‌های آنان، جنبش دانشجویی را با سلاح خشونت و رعب از میدان بیرون کنند. اما نه تنها چنین نشد، بلکه جنبش دانشجویی همچنان با صلابت بیشتر در جهت انجام وظایف ملی و صنفی خود پیش می‌رود. زخم عمیقی که جنایتکاران تمامیت‌خواه بر دل دانشجویان وارد کردند حاصل طرز تفکری است که طاقت تساهل را ندارد. اگرچه این مصیبت هرگز فراموش نخواهد شد، اما تجربه هجدهم تیر ۱۳۷۸ نشان داد که عقلانیت، صبوری و شهادت بدنه جنبش اصلاح‌طلبی در حدی است که می‌تواند جدی‌ترین بحران‌ها را نیز با سربلندی پشت سر بگذارد.

حملات مستقیم به جنبش دانشجویی هر چند در هجدهم تیر به اوج خود رسید اما پس از آن نیز هرگز متوقف نشد. هجوم به اردوی خرم‌آباد، دستگیری فعالان دانشجویی و تلاش در جهت ایجاد شکاف و اختلاف در میان تشکل‌های آگاه دانشجویی همه در ادامه هجوم هجدهم تیرماه و با هدف ضرب شست نشان دادن به جنبش اصلاح‌طلبی و به رکود و انزوا کشیدن جنبش دانشجویی انجام شد.

امروز پس از دو سال از وقوع این جنایت نمی‌توان از مصیبت هجدهم تیر سخن گفت و با تأسف و تأثر از عملکرد قوه قضاییه در قبال این حادثه یاد نکرد. امروز آمرین و عاملین واقعه از حاشیه امنیتی برخوردار، از تعقیب قضایی مصون و آزادانه در بحران‌آفرینی‌ها شرکت می‌کنند. در مقابل دانشجویان بسیاری در تهران، تبریز و شهرستان‌های دیگر در بند هستند. با در بند داشتن دانشجویان بی‌گناه این مرز و بوم بر اعتبار قوه قضاییه چیزی افزوده خواهد شد. ارزیابی عملکرد قوه قضاییه در رابطه با پرونده حمله به کوی دانشگاه موید این واقعیت تلخ است که دستگاه قضایی دیری است پا از دایره عدل و انصاف بیرون گذاشته و در کسب اعتماد وجدان عمومی سرافکننده و ناموفق است. تردیدی وجود ندارد که حتی در ویرانه قضایی فعلی نیز قضات و کارمندان شریف و اهل انصاف فراوانی هستند و از این که آبرو و حیثیت دستگاه قضایی ملعبه بازیهای سیاسی شده، ناراضی و به اقرار ریاست قوه قضاییه منتظر فرصت مناسب برای خروج از این تشکیلات می‌باشند. متأسفانه هر گاه پرونده‌های ملی و یا حقوق مخالفین سیاسی مطرح می‌گردد رد پای عدالت و انصاف گم می‌شود.

نهضت آزادی ایران ضمن دعوت جنبش دانشجویی به صبوری و عقلانیت، با خانواده‌های شریفی که غم دوری فرزندان دل‌بند دربند خود را می‌خورند، همدردی می‌کند. نهضت آزادی ایران به عنوان یکی از قدیمی‌ترین احزاب سیاسی ایران با پافشاری بر قانون‌گرایی از حقوق تمام زندانیان سیاسی و به خصوص دانشجویان زندانی دفاع می‌نماید و به آن‌ها اطمینان می‌دهد که هرگز در احیای آرمان‌های والای انقلاب

اسلامی کوتاهی نخواهد کرد.

در پایان یکبار دیگر از قوه قضاییه می‌خواهیم تا فرصت اصلاح وجود دارد نسبت به جبران خطاهای گذشته اقدام کرده و مسببین اصلی فاجعه کوی دانشگاه در تهران و تبریز و خرم‌آباد را مجازات کند. تردیدی نیست که پرونده کوی دانشگاه تا روزی که عوامل اصلی جزای جرم خود را ببینند در پیشگاه وجدان عمومی باز خواهد بود.

*ولا یجرمنکم شنآن قوم علی الا تعدلوا اعدلوا هو اقرب للتقوی
و البتہ شما را نباید عداوت گروهی بر آن بدارد که از طریق عدل
بیرون روید عدالت پیشه کنید که آن به تقوی نزدیکتر است.
(مائده ۸)*

نهضت آزادی ایران